2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«

	»

	2022
	№

О внесении изменений в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе»

В соответствии с Законом Ярославской области от 19.12.2008 № 65-з «Социальный кодекс Ярославской области», приказами департамента труда и социальной поддержки населения Ярославской области от 30.01.2009 № 2 «Об утверждении Порядка назначения социальной помощи» и от 29.06.2012 № 57-12 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению социальной помощи»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 09.01.2018 № 3 «О создании комиссии по оказанию социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:
«О создании межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе».
1.2. В пункте 1 слова «комиссию по оказанию» заменить словами «межведомственную комиссию по назначению».
1.3. В пункте 2 слова «комиссии по оказанию» заменить словами «межведомственной комиссии по назначению».
1.4. В приложении 1 к постановлению:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе»;
2) вывести из состава комиссии Гусарову Н.А., Морозову Г.Н.;
3) ввести в состав комиссии:

Кудряшову Ольгу Сергеевну - начальника отдела развития общего и дошкольного образования управления образования администрации Мышкинского муниципального района;

Федорову Дарью Васильевну - начальника Мышкинского отделения государственного казенного учреждения Ярославской области Центра занятости населения Угличского района (по согласованию).
1.5. В приложении 2 к постановлению:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о межведомственной комиссии по назначению социальной помощи в Мышкинском муниципальном районе»;
2) в пункте 1.1. раздела 1 слова «Комиссия по оказанию» заменить словами «Межведомственная комиссия по назначению»;
3) в разделе 2:

а) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Основными задачами комиссии являются:

- рассмотрение материалов, поступающих в комиссию, по вопросам назначения социальной помощи;

- организация взаимодействия органов местного самоуправления Мышкинского муниципального района и организаций (учреждений, предприятий) в целях реализации на территории Мышкинского муниципального района мероприятий, связанных с предоставлением социальной помощи на основании социального контракта;

- комплексный анализ программы социальной адаптации с прилагаемыми к ней заявлением и представленными заявителем документами, актом обследования материально-бытовых условий проживания семьи (одиноко проживающего гражданина), проектом социального контракта;

- утверждение (неутверждение) программы социальной адаптации;

- внесение предложений по изменению программы социальной адаптации в случае ее неутверждения.»;
б) пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- о прекращении социального контракта.».
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму.

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Мышкинского
муниципального района                                                                О.В. Минаева